
Empalme Olmos, 28 de junio de 2024

MUNICIP¡O DE EMPALME OLMOS

Res. No 5312024 Acta Extraordinaria No 1312024

VISTO: La nota presentada por grupo de jovenes que practican basquetbol en el

Polideportivo de Empalme Olmos donde solicitan el apoyo económico por $15.000 para

costear locomoción y el pago de árbitros para el campeonato departamental que están

disputando.

CONSIDERANDO: Que el ttlunicipio de Empalme Olmos considera oportuno realizar este

apoyo económico con este grupo de jovenes.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL CONGEJO DEL MUNICIPIO DE EMPALME OLMOS

RESUELVE:

l. Autorizar la solicitud por apoyo económico por $15.000 al equipo de basquetbol del
Polideportivo de Empalme Olmos para participar del torneo departamental siendo
quien reciba este dinero Lorena Cáceres C.14.491.993-4.

2. Comuníquese a la Tesorería del tt/unicipio y Secretaría de Desarrollo Local y

Participación.
3. Regístrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

Lu

Gosta ríguez
Concejal

.::\
W.-'- rr,¡..\\

M rales Da
jal

rna


